
INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS 

Teismo praktikos rinkinys 

2017 m. balandžio 27 d. Teisingumo Teismo (dešimtoji kolegija) sprendimas 
Komisija / Graikija 

(Byla C-202/16) 1 

„Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas – Aplinka – Atliekų valdymas – Direktyvos 2008/98/EB ir 
1999/31/EB – Temploni (Graikija) atliekų sąvartyno eksploatavimas“ 

1.  Ieškinys dėl įsipareigojimų neįvykdymo – Teisingumo Teismo atliekamas pagrįstumo nagrinėjimas 
– Padėtis, į kurią reikia atsižvelgti – Padėtis pagrįstoje nuomonėje nustatyto termino pabaigoje 

(SESV 258 straipsnis) 

(žr. 37 punktą) 

2.  Ieškinys dėl įsipareigojimų neįvykdymo – Įsipareigojimų neįvykdymo įrodymas – 
Komisijai tenkanti pareiga – Įsipareigojimų neįvykdymo įrodymų pateikimas – 
Apkaltintos valstybės narės pareiga įrodyti priešingai 

(SESV 258 straipsnis) 

(žr. 38 punktą) 

3.  Aplinka – Atliekos – Atliekų sąvartynai – Direktyva 1999/31 – Pareiga užtikrinti atliekų masės 
stabilumą – Apimtis – Nacionalinėje teisėje nustatyto didžiausio aukščio viršijimas – 
Įsipareigojimų neįvykdymas – Pareigų užtikrinti sąvartyno atitiktį direktyvos reikalavimams ir 
atliekų priėmimo į sąvartyną tvarkos laikymąsi pažeidimas 

(Tarybos direktyvos 1999/31 8 straipsnio a punktas, 11 straipsnio 1 dalis ir I priedo 6 punktas) 

(žr. 42–44 punktus) 

4.  Aplinka – Atliekos – Direktyva 2008/98 – Valstybių narių pareiga užtikrinti atliekų 
panaudojimą ar šalinimą – Pareiga pasiekti rezultatą – Valstybių narių diskrecija dėl 
priemonių, kurių reikia imtis – Ribos – Ilgalaikė direktyvos neatitinkanti situacija, dėl kurios 
reikšmingai pablogėjo aplinkos būklė – Įsipareigojimų neįvykdymas 

(Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/98 13 straipsnis) 

1 OL C 200, 2016 6 6. 

LT 
ECLI:EU:C:2017:318 1 



INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS 

(žr. 47–49 punktus) 

5.  Valstybės narės – Įsipareigojimai – Direktyvų įgyvendinimas – Įsipareigojimų neįvykdymas – 
Vidaus tvarka grindžiamas pateisinimas – Neleistinumas 

(SESV 258 straipsnis) 

(žr. 52 punktą) 

Rezoliucinė dalis 

1.  Toleruodama Temploni (Graikija) atliekų sąvartyno, kuris neatitinka Europos Sąjungos teisės aktų 
aplinkos apsaugos srityje nustatytų sąlygų ir reikalavimų, eksploatavimą, Graikijos Respublika 
neįvykdė įsipareigojimų pagal 2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinančios kai kurias direktyvas 13 straipsnį ir 1999 m. 
balandžio 26 d. Tarybos direktyvos 1999/31/EB dėl atliekų sąvartynų 8 straipsnio a punktą, 
11 straipsnio 1 dalį ir I priedą. 

2.  Priteisti iš Graikijos Respublikos bylinėjimosi išlaidas. 

ECLI:EU:C:2017:318 2 


	2017 m. balandžio 27 d. Teisingumo Teismo (dešimtoji kolegija) sprendimasKomisija / Graikija

